Ad perpetuam rei memoriam

Proemium.

§. 1. **H**umanarum rerum ea est incerta conditio, ut nihil tam provide statutum, atque dispositum sit, quod interdum novis rationibus, et causis exigentibus immutandum, atque in aliam formam redigendum non appareat. Hanc sane agendi rationem pro recto ecclesiarum omnium, præsertim parochialium regimine, quæ aliqua in cura animarum illarum parochianorum exercitio incommodo pati noscuntur pro pastoralis officii Nostri debito ad opportunitatem adhibentes, dum præmissa Nobis deferantur ecclesiarum ipsarum statu, et aptiori illarum curæ hujusmodi exercitio per dismembrationis, et unionis ministerium consulere studemus, prout consentaneum esse in Domino arbitramur.

Ratio decernenda dismembrationis declaratur.

§. 2. Cum itaque pro parte dilecti filii Joannis Gianni sancti Stephani equitis apud Nos, et Sedem apostolicam dilectissimi in Christo filii Petri Leopoldi regii Hungariæ, et Bohemiæ principis archiducis Austriæ, et Etruriæ sibi subjectæ magni ducis illius negotiis præpositi, ejusdem Petri Leopoldi archiducis, et magni ducis hujusmodi nomine, Nobis nuper exposita fuerint incommoda, quæ in quibusdam parochialibus ecclesiis in ditione illius magni ducatus existentibus, et in spiritualibus pro tempore existenti archiepiscopo Lucano, respective subjectis oriebantur, et respectu habito majori utilitati, et commodo, ac præsertim spiritualis populorum regiminis aptiori exercitio, quod eidem Petro Leopoldo archiduci, et magno duci hujusmodi, quam maxime cordi esse debet, proindeque prædictus Joannes nomine supradicto apud Nos insteterit, quatenus ad præmissis consulendum, prævia hujusmodi parochialium ecclesiarum, ac pro tempore existentis archiepiscopi Lucani prædicti, nec non aliarum similiter parochialium ecclesiarum, ut infra exprimendarum in ditione reipublicæ Lucanæ existentium,

et in spiritualibus venerabili fratri Nostro moderno, et pro tempore quoque existenti archiepiscopo Pisano, subjectarum ab ejusmodi archiepiscopi Pisani respectiva jurisdictione per Nos, ut infra facienda dismembratione parochiales ecclesias hujusmodi per viam permutationis eorum respective diocesis, ut infra respective unire, atque incorporare de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur attento consensu reipublicæ Lucanæ, et dilectorum quoque filiorum moderni capituli, et canonicorum metropolitanæ ecclesiæ Lucanæ prædictæ, illius sede archiepiscopali pastoris solatio ad præsens destituta, ac venerabilis fratris Nostri moderni archiepiscopi, et dilectorum quoque filiorum modernorum capituli, et canonicorum metropolitanæ ecclesiæ Pisane a singulis eorum respective præstito, perpensisque aliis peculiaribus circumstantiis ad id concurrentibus ipsius Petri Leopoldi archiducis, et magni ducis hujusmodi votis benigne annuere volentes, ipsumque Joannem a quibusvis censuris ex gratia speciali, motu proprio, et ex certa scientia, deque apostolicæ potestatis plenitudine nam plebaniam nuncupatam di Ripafratta, et aliam beatæ Mariæ virginis in cælum assumptæ, di Cardoso, et aliam beatæ Mariæ virginis etiam in cælum assumptæ di Starzema, et aliam beatæ Mariæ virginis pariter in cælum assumptæ di Loppia, ac aliam sancti Bartholomei di Ripafratta, ac aliam sancti Christophori di Barga, ac aliam sancti Frediani di Sommo Cologna, ac aliam sancti Justi di Tiglio, ac aliam sancti Joannis Baptistæ, et sanctæ Felicitæ di Val di Castello, ac aliam sancti Michaelis di Farnocchia, ac aliam sancti Martini di Pietra Sancta, ac aliam sancti Michaelis d' Albiano, ac aliam sancti Nicolai di Pruno, ac aliam sancti Nicolai di Castel Vecchio di Barga, ac aliam sancti Petri di Rebignano, ac aliam sancti Petri in Campo di Barga, ac aliam sancti Salvatoris fuor di Pietra Santa, ac aliam sancti Sixti di Pomerzana, nec non reliquam sancti Antonii abbatis di Starzema, vulgo respective nuncupatas intra fines ditionis magni Etruriæ ducatus prædicti, nec non aliam plebaniam nuncupatam sancti Laurentii di Massacciucoli, ac aliam sancti Prosperi di Borzano, ac aliam sancti Donati di Balbano, ac aliam sancti Justi de Chiabri, ac aliam sancti Stephani di Quiesa, ac aliam

Dismembratio, et respectiva unio indulgetur de consensu reipublicæ Lucanæ, episcoporum, et respectivorum capitulorum.

sancti Martini di Castiglioncello, nec non reliquam sancti Josephi alla Torre del Lago di Massaciucoli vulgo, et respective nuncupatas intra fines Lucanæ reipublicæ ditionis respective sitas parœcias, illarumque respective rectores, una cum omnibus in eis degentibus utriusque sexus personis, et incolis, tam laicis, quam ecclesiasticis primo, secundo, tertio, quarto, quinto, sexto, septimo, octavo, nono, decimo, undecimo, duodecimo, tertodecimo, quartodecimo, quintodecimo, sextodecimo, decimosextimo, decimosextavo, ac decimonono dictas priores, videlicet intra fines ducatus prædicti, et in diœcesi Lucana prædicta respective existentes, ejusdemque pro tempore existentis archiepiscopi Lucani jurisdictioni subjectas a Lucana, et illius pro tempore existentis archiepiscopi Lucani, reliquas vero vigesimo, ac vigesimo primo, vigesimosecundo, vigesimotertiò, vigesimoquarto, vigesimo quinto, ac vigesimo sexto, et ultimo dictas posteriores parœcias prædictas intra fines ditionis reipublicæ prædictæ quoque existentes, et in spiritualibus archiepiscopo Pisano modo pariter subjectas a Pisana respective diœcesibus, ac moderni, et pro tempore quoque existentis archiepiscopi Pisani, respective ordinaria auctoritate, et jurisdictione apostolica auctoritatè tenore præsentiam, perpetuo dismembramus, dividimus, sejungimus, et separamus, illasque sic per Nos dismembratas, divisas, sejunctas, et separatas a quibusvis pro tempore existentis Lucani prædicti, et moderni quoque, ac pro tempore, etiam existentium Pisanorum archiepiscoporum prædictorum, respective juribus, et jurisdictione hujusmodi prorsus, et omnino eadem apostolica auctoritate, et perpetuo eximimus, ac ex dictis parœciis, sic ut præfertur dismembratis, divisis, sejunctis, et separatis, ac a juribus, et jurisdictione hujusmodi, ut præfertur exemptis, et liberatis illas, videlicet priores plebaniam nuncupatam de Ripafratta, ac beatæ Mariæ virginis in cœlum assumptæ de Cardoso, ac beatæ Mariæ virginis etiam in cœlum assumptæ de Starzema, ac beatæ Mariæ virginis, similiter in cœlum assumptæ di Loppia, ac sancti Bartholomei di Ripafratta, ac sancti Christophori di Barga, ac sancti Frediani di Sommo Cologna, ac sancti Justi di Tiglio, ac sanctorum Joannis Baptistæ, et Felicitæ di Val di Castello, ac sancti Mi-

chaelis di Farnocchia, ac sancti Martini di Pietra Sancta, ac sancti Michaelis d'Albiano, ac sancti Nicolai di Castelvecchio di Barga, ac sancti Petri de Rebignano, ac sancti Petri in Campo di Barga, ac sancti Salvatoris fuor di Pietra Santa, ac sancti Sixti di Pomerzana, et sancti Antonii abbatis di Starzema diœcesi Pisanæ, reliquas vero posteriores videlicet; plebaniam nuncupatam sancti Laurentii di Massaciucoli, et sancti Prosperi di Bozzano, et sancti Donati di Babbano, et sancti Justi di Chiabri, et sancti Stephani di Quiesa, et sancti Martini di Castiglioncello, ac sancti Josephi alla Torre del Lago di Massaciucoli, ut præfertur respective nuncupatas parœcias diœcesi Lucanæ, illas venerabilium fratrum Nostrorum modernorum, et pro tempore existentium Pisanorum, et Lucanorum archiepiscoporum respective ordinariæ jurisdictioni, per viam permutationis perpetuo, ut infra, subjiciendo, una cum omnibus bonis, et juribus ad easdem parœcias, respective spectantibus, et pertinentibus, ac beneficiis ecclesiasticis ibidem canonice respective erectis, quæ tamen jura, bona, et beneficia hujusmodi obnoxia remaneant canonicis sanctionibus, et cunctis oneribus, quibus ex dispositione, sive legis, sive hominum subjecta reperiuntur, nec ullum ex hoc præjudicium sentiant, vel qui prædicta beneficia actu obtinent, et pro tempore quomodolibet obtinebant, vel qui eorum jurepatronatus potiuntur pari apostolica auctoritate, et perpetuo respective adjicimus, applicamus, et incorporamus, ac ex dictis parœciis, sic ut præfertur dismembratis, ac etiam ut præfertur addictis, et applicatis eas, videlicet plebaniam nuncupatam di Ripafratta, ac beatæ Mariæ virginis in cœlum assumptæ di Cardoso, ac beatæ Mariæ virginis, etiam in cœlum assumptæ di Starzema, ac beatæ Mariæ virginis itidem in cœlum assumptæ di Loppia, ac sancti Bartholomei di Ripafratta, ac sancti Christophori di Barga, ac sancti Frediani di Sommo Cologna, ac sancti Justi di Tiglio, ac sancti Joannis Baptistæ, et sanctæ Felicitæ di Val di Castello, ac sancti Michaelis di Farnocchia, ac sancti Martini di Pietra Santa, ac sancti Michaelis d'Albiano, ac sancti Nicolai di Pruno, ac sancti Nicolai di Castelvecchio di Barga, ac sancti Petri di Rebignano, ac sancti Petri in Campo di Barga, ac sancti Salvatoris fuor di Pietra Santa, ac san-